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Inledning
Nämndens plan 2024–2026 med budget 2024 innehåller nämndens planering av vad som ska 
uppnås under de kommande tre åren med budget för det första året. Planen görs i första hand för 
nämndens egna planerings- och uppföljningsbehov. Planen är indelad i två delar. 
Del 1 fattar nämnden beslut om och innehåller en organisationsskiss, ekonomisk översikt samt en 
verksamhetsbeskrivning som beskriver nämndens grunduppdrag där varje verksamhetsområde 
beskrivs. Uppdrag och indikatorer från kommunfullmäktiges styrkort och flerårsplan samt egna 
nämndens uppdrag och indikatorer redovisas även här.

Del 2 är ett informationsärende och innehåller en beskrivning av hur förvaltningen ska arbeta 
utifrån budget. Del 2 innehåller information om förvaltningschefens grunduppdrag, övergripande 
omvärldsanalys och utmaningar som har störst påverkan på verksamheten under kommande år samt 
ekonomisk och verksamhetsmässig analys per verksamhetsområde.

1 Del I

1.1 Verksamhetsbeskrivning och organisation

Kommunstyrelsen är kommunens ledande politiska förvaltningsorgan. Den har ansvar för hela 
kommunens utveckling och ekonomiska ställning. Kommunstyrelsen leder och samordnar 
förvaltningen av kommunens angelägenheter samt ekonomi och har uppsikt över övriga nämnders 
verksamheter. Kommunstyrelsen har ansvar för att styrning sker mot kommunens vision och den 
gällande strategiska planen samt att verka för samverkan och helhetssyn för ett optimalt 
resursutnyttjande. Kommunstyrelsen har också verksamhetsansvar för ett antal områden.

Kommunstyrelsens budget är indelad i verksamhetsområdena politisk styrning, räddningstjänst och 
kommunledningskontoret. Politisk styrning består av bl.a. omkostnader för förtroendevalda, 
partistöd, sponsring, ägarbidrag och kollektivtrafik. Räddningstjänst avser kommunens 
medlemsavgift till räddningstjänstförbundet. Kommunledningskontoret är kommunstyrelsens 
förvaltning som leds av kommundirektör, tillika förvaltningschef.
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Befintlig organisation

Kommunikationsavdelningen ansvarar för kommunens centrala informationsverksamhet, handhar 
kommunens webbplats samt sociala medier, kontaktcenter, tryckeri, reception, varumärke, grafisk 
profil, sponsring, besöksnäring och är ”dörren in” för näringslivet med uppdrag att förbättra 
upplevelsen av att vara företagare i Uddevalla.

Ekonomiavdelningen ansvarar för de ekonomiska processerna, ekonomi och investeringsstyrning, 
finansiering, internkontroll, redovisning, uppföljning, upphandling och inköp. Avdelningen handhar 
också kommunstyrelsens egen ekonomiska förvaltning.

Stabsavdelningen omfattar enheterna juridik och administration, samverkande överförmyndare och 
budget/skuldrådgivning, trygghet och samhällsskydd samt hållbarhet, planering och styrning.

Juridik och administration tillhandahåller kvalificerat administrativt och juridiskt stöd till bl. a. 
kommunfullmäktige, kommunstyrelse, nämnder och förvaltningar, kommunens bolag och 
kommunledning, utveckling av nämndadministration och tillhörande system, kommunarkiv, 
försäkringar, utredningsstöd, samt valkansli.

Enhet samverkande överförmyndare samt budget- och skuldrådgivning biträder kommunens 
överförmyndare samt är överförmyndarkontor för Samverkande överförmyndare. Enheten 
tillhandahåller också budget- och skuldrådgivning.

Enhet för trygghet och samhällsskydd leder och samordnar kommunens kris-, säkerhets- och 
trygghetsarbete. Ansvarområdena är uppdelade i de fem huvudsakliga fälten krisberedskap, 
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samhällstrygghet, säkerhetsskydd, verksamhetsskydd och drogförebyggande.

Enheten för hållbarhet, planering och styrning samordnar och stödjer kommunens arbete inom 
idéburen sektor, utveckling och förvaltning av kommunens styr- och ledningsmodell, 
miljöledningssystem, nationella minoriteter och minoritetsspråk, statistik och befolkningsprognos, 
uppföljning och planering av verksamhet samt verksamhetsutveckling.

Personalavdelningen stödjer kommunstyrelsen i rollen som arbetsgivarföreträdare och ansvarar för 
att skapa och upprätthålla kommunens övergripande processer inom personalområdet. Avdelningen 
ansvarar för att stödja och utveckla organisationens chefer utifrån gällande lagar, avtal och 
styrdokument inom sitt kompetensomfång: arbetsrätt, arbetsmiljö och hälsa/rehabilitering, personal- 
och kompetensförsörjning, lön/ersättning/arvoden, pensioner, förhandlingar samt kollektivavtal. 
Avdelningen ansvarar även för att höja kommunens förutsättningar till att bli en attraktiv 
arbetsgivare.

Arbetsmarknadsavdelningen ansvarar för övergripande arbetsmarknadsfrågor och har det 
samordnande ansvaret för integrationsfrågor. I avdelningens arbete ingår att hantera 
arbetsmarknadsprogram och insatser för särskilt utsatta grupper och ungdomar. Avdelningen 
handhar ekonomiskt bistånd bl.a. försörjningsstöd.

IT-avdelningen ansvarar för den totala IT-infrastrukturen, allt från drift till datakommunikation och 
arbetsplatser. Avdelningens ansvarar för att tillhandahålla teknisk plattform utifrån verksamheternas 
behov samt ser till att kommunens nätverk optimeras och är driftsäker. Avdelningen arbetar även 
med att stödja kommunens verksamheter kring automatisering, utveckling, telefoni, IT-inköp, IT-
upphandlingar, IT-säkerhet. Avdelningen ansvarar även för samordningen för utveckling och 
framtidssäkring gällande digitalisering av kommunens verksamheter.

Avdelningen för näringsliv och samhälle omfattar bland annat stadsutveckling, översiktlig 
planering, samhällsbyggnadsstrategi, planbesked och markanvisningar, vatten och 
avloppsverksamheten, bostadsförsörjning, markplan, köp- och försäljning av mark, övergripande 
transportinfrastruktur, kollektivtrafik samt lokalförsörjning. Avdelningen har även det övergripande 
samordningsansvaret för näringslivsfrågor.

Kommunledningskontoret organisation sågs över i början av 2023 och består av ovan beskrivna 
avdelningar. Under hösten 2023 har en organisationsanpassning av kommunledningskontoret 
påbörjats. Ett förslag till beslut förväntas presenteras i december efter samverkan med berörda. 
Organisationsanpassningen är tänkt att börja gälla från årsskiftet och träda ikraft 1 januari 2024. 

Bakgrunden till organisationsanpassningen är behov av att stärka samspelet och helhetssynen kring 
samhällsplanerings- och näringslivsfrågor. Förslag finns att flytta ansvaret för utförandet av 
samhällsplaneringsfrågor till samhällsbyggnadsnämnden/förvaltningen med kommunstyrelsen som 
beställare av verksamheten. Ytterligare förslag finns att flytta ansvaret för näringslivsfrågor till 
kommunikationsavdelning. Syftet med förändringarna är att få bättre synergier, samordning och 
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helhet. Behov finns också av ett nära ledarskap inom stabsavdelningen. I samband med arbetet 
kommer ytterligare mindre justeringar inom kommunledningskontoret också att föreslås. 
Då arbetet med organisationsanpassningen pågår finns ännu ingen färdig organisationsskiss och 
nedan visas en preliminär version. 

Preliminär organisation efter organisationsanpassning

1.2 Uppdrag och indikatorer
Kommunstyrelsens styrkort 2023–2026 innehåller kommunfullmäktiges kompassriktningar, 
prioriterade områden, indikatorer och uppdrag. Styrkortet omfattas av 15 politiska uppdrag, 10 
indikatorer som majoriteten anser vara prioriterade för kommunstyrelsen.
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Utöver styrkortsuppdragen har kommunstyrelsen fått 4 tillkommande politiska uppdrag i 
kommunfullmäktiges flerårsplan 2024–2026.

 Utreda former för landsbygdsdialog och landsbygdsråd.

 Utföra en översyn av lokalbanken och markreserven samt att bemyndiga kommunstyrelsen 
att avyttra fastigheter som det inte bedöms finnas något behov av.

 Utföra en översyn av kommunens delägande och medlemskap i externa organisationer, samt 
bemyndiga kommunstyrelsen att utträda ur eller avyttra sin andel i de organisationer där 
kommunstyrelsen bedömer att nyttan av ägandeskapet eller medlemskapet inte står i 
proportion till kostnaden.

 Arbeta fram ett förslag för att möta kulturens behov i Uddevalla.
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1.3 Ekonomisk översikt

1.3.1 Kommunstyrelsen

Kommunbidrag och investeringar

mkr Budget 2023 Budget fast 
pris 2024

Budget 
löpande pris 
2024

Plan 2025 Plan 2026

Kommunbidrag 432,3 408,4 429,9 411,3 409,4

Investeringar 66,0 4,2 4,2 4,2 4,0

Budgetramen för 2024 i löpande pris uppgår till 429,9 mkr. För 2024 tillskjuts +3,0 mkr för 
konjunkturberedskap avseende arbetsmarknad, varav +1,0 mkr till arbetsmarknadsåtgärder och 
+2,0 mkr till försörjningsstöd. Ramen ökas även med +0,5 mkr avseende sponsring och +1,3 mkr 
för uppdrag kopplat till kommunstyrelsens styrkort.

I budgetramen för 2024 upphör tillfälliga satsningar inom Dalabergsområdet, däribland upprustning 
av utemiljön kring centrum med -0,5 mkr och utökning av öppettider inom fritidsgårdsverksamhet 
med -0,5 mkr.  Avsatt budgetmedel för nytt dokument och ärendehanteringssystem och nytt 
lönesystem upphör med -0,7 mkr respektive -0,3 mkr. Nämndes tilldelades ett tillfälligt 
kommunbidrag med 7,0 mkr som avsatts för utveckling av nya arbetssätt, dessa medel utgår som 
helhet med -7,0 mkr. I kommunstyrelsens kommunbidrag ingår sedan tidigare 32,0 mkr för 
stadsutvecklingsprojekt, inför 2024 växlas det spår i stadsutvecklingen och anslaget sänks med 
-20,0 mkr (i samhällsbyggnadsförvaltningens budgetram 2024 ingår ytterligare 5,0 mkr för 
stadsutvecklingsprojektet). En minskning av nämndens ram tillkommer med -5,0 mkr i generell 
effektivisering.

Specifikation investeringar

Projektnamn Igångssättningsbeslut 
ja/nej Budget 2024 Plan 2025 Plan 2026

IT-avdelningens IT-
investeringar

Nej 4 4 4

Servicecenter Fridhem-
maskiner

Nej 0 0,2 0,0

Nytt dokument- och 
ärendehanteringssystem

Nej 0,2 0,0 0,0

Summa 4,2 4,2 4,0
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Kommunstyrelsen investeringsplan för 2024 uppgår till 4,2 mkr varav 4,0 mkr avser investeringar 
inom IT-avdelningen och 0,2 mkr avser vidare investeringar i kommunens nya dokument- och 
ärendehanteringssystem (DÄHS). Igångsättningsbeslut avses att ansökas under 2024 för 
ovannämnda investeringar.

Budget per verksamhetsområde
mkr Intäkter Kostnader Nettokostnad

Kommunstyrelsen politisk 
styrning

5,4 58,1 52,7

Kommunledningskontoret 146,2* 461,6* 315,4

Räddningstjänsten 0,0 61,8 61,8

Summa                                     151,6                                    581,5                                       429,9 

*Beloppen fördelning mellan intäkt och kostnad är preliminära då arbetet med detaljarbetet pågår.

Kommunstyrelsen politisk styrning

Inom budgetramen för kommunstyrelsen politiska styrning ingår arvoden och omkostnaden för 
förtroendevalda, ekonomiskt stöd till partier, sponsring till föreningar, kollektivtrafik, insatser inom 
förebyggande och arbetsmiljö. Vidare ingår även budget för sociala investeringsmedel och IOP 
(idéburet offentligt partnerskap). Kommunen är delägare i Fyrstads flygplats och avsätter därför ett 
ägarbidrag till bolaget. I budgetramen ingår även en ersättning till Uddevalla Turism AB. 
Kommunen är medlem i ett antal föreningar och intresseorganisationer samt agerar som 
medfinansiär i ett antal projekt. I tabellen nedan redogörs samtliga budgeterade poster för detta, en 
del av beloppen nedan är preliminära.
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Kommunledningskontoret

Som tidigare nämnt finns ett förslag på en uppdaterad organisation för kommunledningskontoret, 
till följd av detta kommer en del budgetmedel omfördelas inom verksamheterna. 
Detaljbudgetarbetet pågår under hösten 2023, därav är budgetfördelning enligt tabellen nedan 
preliminär utifrån befintlig organisation. 

mkr Budgetram

Arbetsmarknadsavdelningen 149,1

Avdelning för Näringsliv och Samhälle 18,9

Ekonomiavdelningen 26,1

IT-avdelning 4,7

Kommunikationsavdelning 16,4

Personalavdelningen 38,9

Stabsavdelningen 36,6
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Förvaltningsledning, kommundirektör 24,7

Summa 315,4

Räddningstjänsten

Den direkta medlemsavgiften för den löpande verksamheten uppgår till 50,9 mkr för Uddevallas del 
och är det som betalas löpande till förbundet för direkta kostnader, pensionskostnader tillkommer 
med 8,5 mkr. Utöver detta tillkommer 1,4 mkr för upplupna pensionskostnader som inte betalas ut 
löpande utan skuldförs i respektive kommun. Dessutom tillkommer 1,1 mkr för tilläggshyra 
avseende brandstationen i Ljungskile.

Del II

2.1 Förvaltningschefens grunduppdrag

2.1.1 Kommunledningskontoret

2.1.1.1 Verksamhetsidé

Kommunledningskontoret är kommunstyrelsens förvaltning och biträder kommunstyrelsen inom 
områdena ekonomi, arbetsmarknad, integration, försörjningsstöd, näringslivsutveckling, 
samhällsplanering, samhällsskydd samt juridik och administration.

Kommunledningskontoret samordnar de kommunövergripande utvecklingsprocesserna inom 
exempelvis hållbarhetsperspektiven och folkhälsa. Förvaltningen är arbetsgivarföreträdare och 
arbetar för att kommunen ska vara en attraktiv arbetsgivare. Förvaltningen har också det 
övergripande ansvaret för kommunikationen internt och externt samt ansvar för IT/digitalisering.

Kommunledningskontorets uppdrag är att både stödja medborgare direkt genom de verksamheter 
som är delegerade till kommunstyrelsen och indirekt genom att stödja verksamheter med hjälp av de 
stödfunktioner som finns hos kommunstyrelsen.

De delegerade ansvarsområden ska stödja kommunmedborgare, besökare, företagare och 
föreningar.

 Arbetsmarknad - ansvar för arbetsmarknadsfrågor, samordning av nyanländas etablering 
och integrationsfrågor samt utförare av integrations- och etableringsaktiviteter. Ansvar för 
försörjningsstöd, förmedlingsmedel, dödsboanmälningar och akut hemlöshet.

 Näringsliv - ansvar för utveckling av näringslivsfrågor och attraktivt företagsklimat
 Samhällsplanering – ansvar stadsutveckling och strategisk samhällsplanering (bredband, 

kollektivtrafik, lokalförsörjning, mark- och exploatering, översiktsplan och fördjupade 
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översiktsplaner.
 Trygghet och samhällsskydd
 Överförmyndare och budget-/skuldrådgivning
 Kontaktcenter 

De interna stödjande verksamheterna ska stödja chefer och politiker vad gäller ansvarstagande för 
personal, ekonomi och verksamhet. 

 Personal – driva, samordna och utveckla övergripande processer och ge strategiskt och 
operativt stöd inom området.

 Ekonomi – leda och ansvara för de ekonomiska processerna och ge strategiskt stöd.
 Kommunikation – utveckla övergripande kommunikation kring varumärke, grafisk profil, 

webbplatser och sociala medier samt ge stöd i att utveckla den kommunikativa förmågan.
 IT/digitalisering - ansvar för underhåll, säkerställande och utveckling av kommunens 

infrastruktur för IT och digitalisering.
 Juridik/administration - ge stöd i administration, utredning, juridik, ärendehantering samt i 

de demokratiska processerna.
 Utvecklingsprocesser inom olika områden - leda, samordna och kvalitetssäkra 

kommunövergripande processer inom planering, styrning, miljö, folkhälsa, digitalisering, 
beslutsstöd, demokrati, ÖK-idé, nationella minoriteter, barnkonventionen, statistik och 
befolkningsprognos.

2.1.1.2 Kommunövergripande politisk styrning

Visionen
Visionen, en plats för hela livet, är viktig. Den kommunicerar att alla är välkomna, framtidstro och 
stolthet. Hos oss kan du växa, bo, arbeta – du kan lita på oss. Visionen är en central del i styrning 
och utveckling av i Uddevalla kommun. Samtliga verksamheter behöver förhålla sig till visionen. 
De stödjande verksamheterna har också ett ansvar att arbeta med varumärket Uddevalla kommun 
samt platsvarumärket Uddevalla.

Värdegrunden
Värdegrunden är öppenhet, respekt och professionalitet. Den beskriver hur vi ska bete oss i mötet 
med kollegor, kommunmedborgare, kunder och andra. Den är relevant då Uddevalla kommun ska 
vara attraktiv för potentiella inflyttande medborgare och blivande medarbetare. Uddevalla kommun 
ska vara en attraktiv arbetsgivare.

Strategisk plan
Uddevalla kommun ska vara en kommun att lita på, i ständig utveckling och med ekonomisk 
balans. Den strategiska planen ger strategisk vägledning för beslut och insatser i organisationen.
Kommunen ska vara trovärdig och trygg och samtidigt vara utvecklingsorienterad och 
resurseffektiv. Under kommande verksamhetsperiod kommer förvaltningen ha ett särskilt fokus på 
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näringslivsutvecklings- och kompetensförsörjningsfrågor då de områdena är viktiga för en god 
samhällsutveckling i kommunen.

Övriga politiska strategier eller uppdrag från KF eller nämnd
Utöver det ansvar som definieras i kommunstyrelsens reglemente prioriterar samtliga verksamheter 
arbetet med uppdrag och indikatorer i kommunfullmäktiges och kommunstyrelsens styrkort, samt 
uppdrag givna i flerårsplanen. Förvaltningen kommer ha särskilt fokus på de uppdrag som rör 
näringslivsutveckling och kompetensförsörjning.

2.1.1.3 Styrande dokument av särskild betydelse

Verksamheten inom kommunledningskontoret styrs/påverkas av flertalet lagar, författningar, regler 
och bestämmelser inom de olika ansvarsområdena. Kommunallagen är central för hanteringen av 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Förvaltningslagen är även den central för att säkerställa 
en rättssäker myndighetsutövning med snabb handläggning och god service. Kommunstyrelsens 
reglemente utgör grunden till förvaltningens löpande uppdrag och har direkt påverkan på hur 
verksamheten är utformad och prioriterar sina resurser. Förutom att följande gällande lagstiftning 
inom de områden som berör förvaltningens verksamheter har kommunledningskontoret dessutom 
ett särskilt ansvar för att utforma styrande dokument inom bland annat ärendehantering, ekonomi, 
digitalisering, säkerhet, styrning och ledning, personalområdet, samhällsutveckling och miljö.

2.1.1.4 Målgrupper och behov

Målgrupper av särskild betydelse
Kommunledningskontorets verksamhet är bred och påverkar kommunens invånare och andra 
målgrupper i olika omfattning.

Målgrupper för de delegerade verksamheterna är främst kommuninvånare, kunder/besökare, 
företagare/näringslivet och föreningar. Det innefattar alla de som nyttar kommunens tjänster och 
service.

 Kommuninvånare – kommunledningskontoret ger bland annat kommuninvånare tillgång till 
allmänna handlingar, genomför val, utför myndighetsutövning, informerar om kommunens 
arbete och tjänster och för dialog för att få synpunkter och input.

 Kunder/besökare – kommunledningskontoret ger bland annat kunder och besökare tillgång 
till allmänna handlingar, utför myndighetsutövning, informerar om kommunens arbete och 
tjänster och för dialog för att få synpunkter och input.

 Företagare/näringslivet – är prioriterat, då Uddevalla kommun ska uppfattas som en attraktiv 
plats för företagsetableringar och affärsmöjligheter.

 Föreningar – upprätthålla och utveckla samverkan
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Den interna stödverksamhetens målgrupper är kommunens nämnder, förvaltningar och kommunala 
bolag. Särskilt viktiga målgrupper är kommunens politiker och chefer.

 Politiker/kommunstyrelsen, kommunfullmäktige, nämnder – för att bereda ärenden och ge 
beslutsunderlag med hög kvalitet

 Chefer – för att kunna stödja det arbete som sker i kärnverksamheterna och i 
ledningsprocesserna

 Medarbetare – stärker förutsättningarna för medarbetarna i kärnverksamheten att utföra sitt 
arbete med god kvalitet och med en högre resurseffektivitet

 Förvaltningar – Samordnande funktion för alla förvaltningar i kommungemensamma frågor
 Kommunala bolag och stiftelser – rådgivning och stöd inom bl.a. ekonomi, administration 

och beslutsunderlag

Behov hos målgrupperna av särskild betydelse:
Det lokala näringslivet har behov av snabba handläggningstider, transparent och rättssäker 
myndighetsutövning, en god kommunikation med företrädare för kommunen, samverkan med 
kommunen för at säkerställa en gynnsam strategi för kompetensförsörjning samt 
näringslivsutveckling i Uddevalla.

Gemensamt för alla avdelningar inom kommunledningskontoret är att de alla i någon mån utgör 
stödfunktion till den kommunala kärnverksamheten. Målgrupperna behöver stöd för att leda och 
samordna utveckling, framförallt vid kommunövergripande processer och utmaningar. 
Kommunledningskontoret kvalitetssäkrar också kärnverksamheten, bland annat genom att 
säkerställa goda beslutsunderlag och att kommunens riktlinjer och beslut efterlevs. Förvaltningen 
bidrar också med rådgivning samt stöd med administration och service.

2.1.1.5 Samarbetspartners/samverkanspartners

Kommunledningskontoret samverkar med chefer och tjänstepersoner i samtliga av kommunens 
förvaltningar. Återkommande strukturerad samverkan sker även med externa aktörer såsom 
Fyrbodals kommunalförbund, VGR (hälso- och sjukvård, infrastruktur m.fl.), kommuner i 
Fyrbodal, Polisen, BRÅ, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, lokalt näringsliv, fastighetsägare, 
organisationer och föreningar.

2.2 Övergripande omvärldsanalys och utmaningar
I detta avsnitt redovisar kommunledningskontoret några viktiga omvärldsfaktorer och utmaningar 
som har påverkan på verksamheten under kommande år. Kopplat till dessa redovisas också några 
exempel på aktiviteter och inriktningar som kommer att vara prioriterade under det kommande året.
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Samhällsplanering

Stadsutveckling

Kommunledningskontoret leder och samordnar kommunens övergripande projektorganisation för 
stadsutveckling. Tillsammans med Samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar 
kommunledningskontoret förvaltningsövergripande och samarbetar från projektets idéstadie till 
genomförande. Samhällsbyggnadsförvaltningen tillhandahåller och ersätts för huvudparten av 
projektledning, projektsamordning, kontroll och utförande. Stadsutvecklingen innehåller en mängd 
delprojekt, nedan framgår ett organisationskiss över vilka projekt som ingår i Stadsutvecklingen.

I enlighet med kommunstyrelsens styrkort 2023–2026 har ytterligare en delmängd införlivats då det 
av styrkortet framgår: ” Kommunstyrelsen ska påbörja ett utvecklingsprojekt motsvarande 
Stadsutvecklingsprojektet för stadskärnan inom ytterligare minst ett område i kommunen, 
exempelvis Ljungskile”.

I bifogad fil till detta dokument framgår kostnadsbudget 2024 för respektive projekt inom 
Stadsutvecklingen.
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Infrastruktur och etableringsfrågor 

En av Uddevalla kommuns främsta utmaning är beredskapen för nya etableringar. Denna utmaning 
gäller främst tillgången till befintlig verksamhetsmark och beredskapen att planlägga en tillräckligt 
stor och kontinuerligt uppdaterad markreserv. Kommunledningskontoret kommer under 2024 arbeta 
med omvärldsspaning för att utreda hur en eventuell modell för bildandet av ett markbolag skulle 
kunna se ut.

Prio 2024 stadsutveckling

 Arbetet med Uddevalla Hamnterminal AB rörande etableringen i Västra Hamnen har högsta 
prioritet på grund av tidsfrister

 Fortsatt arbete i enlighet med tidsplan och avtal inom Hemsöavtalet: Forshälla Strands 
förskola, Skäretskolan och Ljungskileskolorna 

 Fortsatt arbete skredsäkring och skyfall; med beslutad skyfallsutredning som grund samt 
dom avseende skredsäkring som väntas komma inom Q1 år 2024

 Planprogram Västra Centrum slutförs; samråd förväntas Q1 och godkännande Q2 2024

 Fortsätta arbetet med planprogram för Södra Å-staden; arbete och utredning pågår och 
dialog med exploatörerna planeras under 2024

 Utvecklingsområde Ljungskile; Förstudie Ljungskile hamnområde klart under Q2. 
Fördjupad översiktsplan förväntas vara klar under 2025.

 Under året ta fram en långsiktig riktning och förslag till prioritering för det fortsatta 
stadsutvecklingsarbetet efter 2024

Övrigt

 Slutföra arbetet med Markplan

Näringslivsutveckling

Ett prioriterat område i Strategisk plan 2023–2026 är att förbättra företagsklimatet i Uddevalla 
kommun. Projektet företagsspåret startades 2023 med syfte att öka och förenkla servicen till 
kommunens företag. I samband med företagsmaraton kommer kommunledningskontoret under 
nästkommande år utföra en näringslivsdag för företagarna i Uddevalla kommun. Som delprojekt i 
företagsspåret planeras det för ett nytt företagsmaraton under 2024. Avsikten är att möta företagen 
sin finns i Uddevalla kommun och ha en dialog kring deras behov, utmaningar och önskemål. Flera 
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av andra delprojekt i Företagsspåret är kopplade till kommunens externa webbplats, uddevalla.se. 
Bland annat pågår ett fortsatt arbete inom planperiod med att utveckla kommunens webbplats, 
skapa en digital företagslots,3-D visualisering av stadsutvecklingsprojekt, automatiserade beslut av 
enklare ärenden, kvalitetssäkra e-tjänster och ta fram en första version av ”Mina sidor” för företag.

I planperioden kommer ett fortsatt arbete med strategi för centrumutveckling och besöksnäring, 
inklusive en analys av befintliga förutsättningar genom intervjuer med företag inom 
besöksnäringen. Förutsättningar för att skapa ett "besöksnärings bolag" ses över.

Prio 2024

 Förbättra företagsklimatet genom projektet ”Företagsspåret”

 Fokus på digital transformation för ökad service och kvalitet

 Fortsatt arbete med strategi för centrumutveckling och besöksnäring

Ekonomiskt bistånd, arbetsmarknad och integration

Inom det prioriterade området arbetslinjen kommer kommunstyrelsen utarbeta en handlingsplan för 
att sänka kostnaderna för försörjningsstöd för att åter hamna under genomsnittet för landets 
kommuner, en indikator är kopplad till uppdraget. Under åren 1995–2021 har Uddevalla haft högre 
kostnader än rikssnittet för ekonomiskt bistånd, med undantag för åren 2006–2008. I 
handlingsplaner ingår bl.a. aktiviteter så som att jämföra kommunen med liknande kommuner, 
arbeta fram insatser och indikatorer.

Kommunens nettokostnad 2022 för ekonomiskt bistånd exkl. nyanlända i etableringen uppgick till 
71,7 mkr. Prognosen för 2023 ser ut att uppgå till 65 mkr. Antalet hushåll fortsätter att minska men 
kostnadsökningen (ökningen av riksnorm på grund av uppräkning av KPI) ökade år 2023 med 
8,6%. De största utmaningarna är att fortsatt fokusera på att fler personer som är beroende av 
försörjningsstöd, kommer vidare till rätt försörjning (arbete, studier eller sjukersättning). Detta trots 
lågkonjunktur med förväntad ökad arbetslöshet och fortsatt hög inflation. 60 % av de personer som 
är beroende av försörjningsstöd står långt från arbetsmarknaden och uppskattningsvis hälften av 
dem saknar helt arbetsförmåga. Satsning och prioriteringar av bland annat hälsoinsatser sker vilket 
ger effekter på sänkt antal hushåll. Antal hushåll per månad har minskat med ca 160 mellan 2021 
och 2023. Målet är att verksamheten lyckas minska ytterligare 30 hushåll per år, trots utmaningarna 
ovan.

Inom samma prioriterade område kommer kommunstyrelsen driva utvecklingen av arbetslinjen 
genom att starta en utvärdering av den befintliga nämndsorganisationen för sociala 
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myndighetsfrågor, arbetsmarknadsåtgärder, gymnasiet och vuxenutbildningen. Utvärderingen 
kommer att fokusera på att undersöka om en alternativ nämndsorganisation kan bidra till att erbjuda 
invånarna arbete eller utbildning i ett större omfattning, höja underlättandet för lokala företag att 
hitta rätt kompetens, utreda om nämndorganisationen kan vara kostnadseffektiv och samtidigt 
leverera högre kvalitet.

Prio 2024

 Utarbeta handlingsplan för att sänka kostnaderna för försörjningsstöd 

 Fortsatt fokus på att fler individer kommer ur behovet av försörjningsstöd

 

Trygghet, samhällsskydd och förebyggande arbete

Kommunen har under 2023 genomfört sitt obligatoriska uppdrag avseende krisberedskap. Under 
2024 med medföljande år kommer arbetet med en återtagning av den kommunala kapaciteten 
avseende civilt försvar att intensifieras. Detta innebär bland annat en ökad fokusering på 
upprättandet av trygghetspunkter för allmänheten samt planläggning avseende stöd till 
Försvarsmakten. Behovet av att införskaffa ett så kallat beredskapsförråd är prioriterat då denna 
utrustning är skrymmande. Verksamheten planerar att genomföra ett större arbete avseende 
skadeförebyggande arbete i syfte att nedbringa de kommunala kostnaderna för vandalisering och 
tillgreppsbrott. I planeringen avseende trygghetsfrågor kommer verksamheten att planera för att 
genomföra trygghetsrondering vid behov samt att vidmakthålla kommunens åtaganden avseende 
ordningsvakter i centrala delar av kommunen. Villkoren i den nya brottsförebyggande lagen är 
uppfyllda sedan en längre tid, utmaningen inför 2024 med påföljande år är att flytta arbetet från en 
projektform till ett fast arbetssätt. De drog och dopingförebyggande verksamheterna har varit 
mycket aktiva under 2023, under planperioden blir det särskilt viktigt att på ett bra sätt följa upp 
detta arbete. Informationssäkerhetsarbetet blir allt viktigare för kommunen och det finns anledning 
att under planperioden omfördela resurser inom verksamheten till förmån för denna 
informationssäkerhetsarbetet. Den säkerhetsplan för förtroendevalda som fastställts av 
kommunstyrelsen kommer att återanvändas som en plattform för en ny motsvarande plan för 
anställda.

Prio 2024

 Återta kommunal kapacitet för civilt försvar och se över kommunens beredskapsförråd

 Arbeta vidare med implementation av ny brottsförebyggande lag

 Utöka informationssäkerhetsarbetet

 Utarbeta säkerhetsplan för kommunens anställda
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Digitalisering och IT-säkerhet

Under de kommande åren kommer det att vara en betydande inriktning på Artificiell intelligens och 
Internet of Things (IoT). Anslutna enheter, automatisering och generativ artificiell intelligens 
kommer att vara avgörande för att adressera behovet av effektivisering och hantera arbetskraftsbrist. 
Kommunens IT verksamhet kommer behöva ligga i framkant för att kunna stödja kommunens alla 
verksamheter på ett säkert och effektivt sätt. Inom planperioden kommer IT-avdelningen se över om 
en central dataplattform kan etableras som samlar och hanterar kommunens datainformation.

Ökad säkerhet, integritet blir viktigare med digitalisering kommunen genomför. Förebyggande 
arbete för att stoppa attacker och hot utifrån kommer att prioriteras, en annan utmaning är hantera 
oro hos medarbetare kopplad till generativ AI. Digitaliseringen inom äldreomsorg och sjukvård 
kommer att utökas, IT-avdelningen räknar med att kommunens sjukvårdssystem skall kunna 
leverera på en allt personligare och mer specifik förebyggande nivå. Utbyggnaden av kommunens 
nät kommer att vara nödvändig då efterfrågan på uppkopplade system och verktyg bara är i sin 
linda.

Det är fortsatt viktigt att tillsammans med verksamheten styra utveckling så att den anpassas till 
behoven och inte till tekniken.

Prio 2024

 Fokus på AI och IoT 

 IT-säkerhet och integritet

 Stödja kommunens verksamheter i deras digitaliseringsresa

 Personalfrågor

Arbetsmiljö, kompetensförsörjningen

Inom det prioriterade området arbetsmiljö kommer kommunstyrelsen se över skyddsombudsrollen. 
Enligt arbetsmiljölagen ska det utses ett eller flera skyddsombud på arbetsplatser med minst fem 
regelbundet anställda arbetstagare. Skyddsombudet företräder arbetstagarna i arbetsmiljöfrågor och 
ska verka för en tillfredsställande arbetsmiljö. Det saknas skyddsombud i cirka 30% av kommunens 
verksamheter, kommunstyrelsen kommer utifrån uppdraget utreda hindren, förutsättningarna och 
möjligheterna för att få fler skyddsombud i kommunens verksamheter. Inom samma område har 
kommunstyrelsen fått i uppdrag att i samverkan med övriga nämnder utveckla metoder för att 
identifiera arbetsplatser och medarbetare med ökad risk för sjukfrånvaro. En pilotstudie kommer att 
genomföras där kommunstyrelsen kommer att granska nuvarande rehabiliteringsprocess och 
arbetsmiljö, införa aktiviteter så som att ta fram kompletterande chefsrutiner och höja chefers 
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kompetensnivå. Uddevalla kommun står inför flera utmaningar när det gäller att vara en attraktiv 
arbetsgivare och säkerställa kompetensförsörjningen. Den snabbt föränderliga arbetsmarknaden och 
ökad efterfrågan på välfärdstjänster, i synnerhet inom vård, omsorg, skola och teknik, har resulterat 
i en ökande brist på kompetent personal. Dessutom förväntas det att många medarbetare går i 
pension fram till 2030, vilket ytterligare påverkar personal- och kompetensbristen. Trots en 
generellt minskad arbetslöshet finns det en ökning av långtidsarbetslöshet bland dem som saknar 
rätt kompetens för att komma in på arbetsmarknaden.

Prio 2024

 Öka närvaron av skyddsombud inom kommunens verksamheter

 Minska sjukfrånvaron genom bland annat förbättra rehabiliteringsprocessen 

 Kompetensförsörjning (strategi och handlingsplan)

 

2.3 Ekonomisk och verksamhetsmässig analys
I kommunfullmäktiges flerårsplan 2023–2026 med budget 2024 beslutades om en minskning i 
kommunstyrelsens budgetram med 5,0 mkr i generellt effektiviseringskrav. 

Arbete pågår med effektiviseringen och planerade åtgärder är återhållsamhet och viss minskning av 
medarbetare centralt, minskad budget för konsultkostnader, översyn av postgång med ambition om 
mer papperslöst samt utforska möjligheten att köpa tryckeritjänster externt. 

2.3.1 Kommunstyrelsen politiska styrning

Ekonomisk sammanställning

mkr
Budget 2023 exkl. 
kommunbidragsförändr. 
under året

Utfall helårsprognos aug. 
2023

Budget löpande pris 
2024

Intäkter 3,5 3,5 5,4

Kostnader 62,5 61,5 58,1

Netto 59,0 58,0 52,7
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Ekonomisk och verksamhetsmässig analys

Nettobudgeten för kommunstyrelsens politiska styrning består av omkostnader för kommunalråd, 
ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen samt dess utskott med 10,5 mkr. 2024 års ekonomiskt 
stöd till partier uppgår till 1,7 mkr. 4,3 mkr är avsatt till sociala investeringsmedel och IOP 
(idéburet offentligt partnerskap). Kommunstyrelsen har vidare avsatt budgetmedel med för 
kostnader till kollektivtrafik (flexlinje, seniorkort) som köps in av Västtrafik med 8,7 mkr. 
Uddevalla kommun är delägare i Fyrstads Flygplats AB, 2024 års ägarbidrag till Fyrstads Flygplats 
uppgår till 1,3 mkr, sponsringsmedel har avsatts med 2,5 mkr samt en särskild avsättning för SM i 
friidrott 2024 med 0,5 mkr. Vidare är 1,2 mkr är avsatt för Uddevallas turistverksamhet och 0,4 mkr 
till avskrivning för avsättning till gång- och cykelväg. För uppdrag kopplat till styrkortet budgeteras 
1,3 mkr och för insatser kopplat till förebyggande budgeteras med 8,2 mkr. Kommunen är medlem i 
ett antal föreningar och intresseorganisationer samt agerar som medfinansiär i projekt (se sid 10), 
10,1 mkr är avsatt för att täcka dessa kostnader. Dessutom sätts 2,0 mkr av i budget för 
arbetsmiljöinsatser.

2.3.2 Kommunledningskontoret

Ekonomisk sammanställning

mkr
Budget 2023 exkl. 
kommunbidragsförändr. 
under året

Utfall helårsprognos aug. 
2023

Budget löpande pris 
2024

Intäkter 137,9 139,4 146,2*

Kostnader 453,9 451,0 461,6*

Netto 316,0 311,6 315,4

Ekonomisk och verksamhetsmässig analys
*Fördelningen mellan intäkt och kostnad är preliminära då arbetet med detaljbudgeten pågår.

Kommunledningskontoret omorganiserades 1 februari 2023. I den nya organisationen tog man över 
kommunens verksamhet för tryckeri och reception, verksamheterna har tidigare år legat under 
samhällsbyggnadsförvaltningen. Kommunledningskontorets budgetram utökades därför under 2023 
med 2,5 mkr genom kommunbidragsväxling.

Budgetramen för kommunledningskontoret har justerats med de utökningar och justeringar som 
tidigare nämnts, samt viss omfördelning mellan enheter. Nedan framgår vilka förändringar i 
budgetramen som påverkar kommunledningskontoret.
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Kommunledningskontorets anslag för utbetalning av försörjningsstöd höjs tillfälligt i budget 2024 
med 2,0 mkr, det totala anslaget inkl. indexuppräkning uppgår därefter till 79,4 mkr. För 
arbetsmarknadsåtgärder görs det en satsning med 1,0 mkr. Som tidigare nämnt växlas det spår inom 
Stadsutvecklingen, kommunledningskontoret budgetram för projekt inom Stadsutvecklingen 
nettosänks med 15,0 mkr. Det innebär att det totala utrymmet inkl. indexuppräkning inför budget 
2024 uppgår till 13,0 mkr, för en mer detaljerad vy kring projekten inom Stadsutvecklingen se 
"Bilaga, Stadsutveckling kostnadsbudget 2024". Kommunledningskontoret har under 2023 
introducerat ett nytt system för dokument-och ärendehantering, tidigare satsningsmedel försvinner 
som helhet med 0,7 mkr i budget 2024. Kvarvarande satsningsmedel för introduktion av nytt 
lönesystem försvinner som helhet med 0,3 mkr.
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